Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар гимназия № 40
имени Виктора Буглакова
ул. 2-я Пятилетка, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83
e-mail: school40@kubannet.ru

П Р И К А З
от  01.09.2023г.									№
г. Краснодар

О функционировании школьного сайта в 2023-2024 учебном году
С целью обеспечения официального представления информации о гимназии в сети Интернет, расширения рынка образовательных услуг гимназии, оперативного ознакомления педагогических работников, обучающихся, родителей и других заинтересованных лиц с образовательной деятельностью гимназии, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по оперативному и объективному информированию общественности через сайт гимназии в составе:
Председатель: 	       заместитель директора Шмитько И.А.
Члены рабочей группы:  заместитель директора Выскир Л.Н.
			       заместитель директора Брянцева Е.Н.
			       заместитель директора Панара А.И.
                                          заместитель директора Сушина Т.В.
			       педагог-библиотекарь Прийма Н.А.
			       учитель истории и обществознания Нечёсов В.Е..

1.1. Заместитель директора Шмитько И.А. – ответственная за сайт, презентацию и своевременное обновление разделов «Муниципальная услуга», «Учредитель ОУ», «Структура образовательного учреждения», «Новости», «Лицензия», «Государственная аккредитация», «Устав школы», «ФГОС ООО Наша новая школа», «Организация учебно-воспитательного процесса», «Публичный отчет», «Методическая копилка», «Карта сайта», ФГОС ООО, ФГОС СОО.
1.2. Заместитель директора Выскир Л.Н. – ответственная за презентацию и своевременное обновление разделов «Новости», «Порядок приема в школу», «Локальные акты», «Организация учебно-воспитательного процесса», «Государственная (итоговая) аттестация», «Центр профориентационной работы».
1.3.   Заместитель директора Брянцева Е.Н. – ответственная за презентацию и своевременное обновление разделов «Новости. Наша школа», «Порядок приема в школу», «Организация учебно-воспитательного процесса», «Воспитательная работа в нашей школе», «ФГОС НОО» (анализ, результаты), платные услуги.
1.4. Заместитель директора –Сушина Т.В. ответственная за презентацию и своевременное обновление разделов «Муниципальная услуга» (расписание),  «Электронные образовательные услуги», «Электронный журнал».
1.5. Заместитель директора Панара А.И. – ответственная за презентацию и своевременное обновление разделов «Новости» (5-11кл.), «Общественное управление», «Организация учебно-воспитательного процесса», «Воспитательная работа», «Организация питания», «Организация медицинского обслуживания».
1.6. Педагог-библиотекарь Прийма Н.А. – ответственная за презентацию и своевременное обновление разделов «Школьная библиотека».
1.7. Учитель информатики Нечёсов В.Е. – ответственная за своевременное размещение на сайте обязательной информации.

2. Рабочей группе:
2.1. предоставлять объективную информацию: для раздела  «Новости» - ежедневно; для остальных разделов не реже 1 раза в квартал и далее по мере необходимости;
2.2. категорически запретить публикацию на сайте гимназии приказы и другие документы, содержащие персональные данные учеников (фамилии, имена и др.), грамот и дипломов, результатов итоговой аттестации, портретных и компрометирующие фото детей, родителей и сотрудников гимназии, документов о заработной плате.

3. Шмитько И.А.:
3.1. контролировать работу по своевременному внесению обновленной информации, еженедельно докладывать на административных планерках в течение 2023-2024 учебного года;
3.2. несет ответственность за случаи публикаций на сайте информации, содержащей персональные данные учащихся, родителей, сотрудников гимназии без согласия субъекта персональных данных, оформленного в соответствии с положениями 152-ФЗ, Положения о персональных данных МАОУ гимназии № 40.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ  гимназии № 40		__________________	  Г.Н. Кузьмина

С приказом ознакомлены:
Шмитько И.А.	___________________
Выскир  Л.Н.		___________________
Брянцева Е.Н.	___________________
Сушина Т.В.           	___________________
Панара А.И.		___________________
Прийма Н.А.		___________________
[bookmark: _GoBack]Нечёсов В.Е.		___________________